
 

   

 平成 26年 3月 12日 

各 位 

会 社 名 株式会社サガミチェーン 

代表者名 代表取締役社長 鎌田 敏行 

（コード番号：9900 東証・名証第一部） 

問合せ先 取締役管理担当 長屋  昇 

      TEL.  052-771-2126 

 

食中毒事故発生に関するお知らせ 

 
当社の店舗である「和食・麺処サガミ 津桜橋店」において、平成 26 年 3 月 8 日（土）に食

事を召し上がられたお客様（１グループ 23 名中 13 名）から、嘔吐・下痢などの症状が発生い

たしました。 

 
 当社では、管轄保健所より 3 月 10 日（月）に連絡を受け、速やかに従業員の検便調査および

店内消毒を行いました。その結果、お客様ならびに従業員よりノロウィルスが検出されたことに

より、食品衛生法第 6 条に基づき、3 月 12 日（水）付で同店舗の営業禁止を命じられました。 

 
発症されたお客様は、現在快方に向かっていると伺っておりますが、多大なるご迷惑をおかけ

いたしましたこと、深くお詫び申し上げます。また、同店舗をご利用いただいたお客様ならびに

関係者の皆様にも、多大なるご迷惑、ご心配をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げま

す。 

 
 当社では、この一連の事故を厳粛に受け止め、保健所のご指導のもと再発防止に向けて食の安

全確保に万全を期していく所存でございます。 

 
 お客様ならびに関係各位におかれましては、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申

し上げます。 

 
以上 


